<sup>24</sup> Psal. XII, 4    <sup>25</sup> Psal. LXII, 9.

Quod si suum, dubium non est quin et proximi A noverit. Tuta autem futurum iudicium hac opinione tollitur; nam iudicium in personis cognitio obitur. Nemo enim qui se non noverit trahit in iudicium, sed quos noverit, quemadmodum scriptum est: *Arguam te, et statuum contra faciem tuam peccata tua*<sup>96</sup>. Igitur si mutuo non agnosceremus, nec iudicabimur, cæterum non iudicati, nec quæ in vivis promerimus feremus. Jam qui implebitur hoc Domini ad apostolos dictum: *Sedebitis et vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel*<sup>97</sup>, si quos iudicabunt non agnoscent? Quo pacto autem et beatus Jobus duplos liberos est recepturus, si in cælesti regno eos non agnoscat? siquidem partim hic recepit, partim promissum est fore ut consequente sæculo reciperet. Et alioqui sanctus David iis verbis<sup>98</sup>: *Frater non redimit, redimet homo? fratrem ostendit agniturum fratrem*. Ergo undique collectum ac constabilitum est stultum esse id problema, et impietate par Origenis fabulis. Verum nos, fratres, etiam atque etiam credamus et resurrecturos et incorruptos futuros, et agnituros mutuo, non in corruptelæ quibus præditi sumus, idiomatis, sed pulchritudine affecti incorrupta, secundum arcanam Dei voluntatem, uti et majores nostri in paradiso, qui et ante transgressionem se agnoscebant incorrupti, et post transgressionem æque sub corruptelam subjecti. Sed hi aliter, aliter illi. Unde credendum fore ut fratrem agnoscat frater, liberos pater, uxor maritum, amicus amicum, addo et monachus monachum, confessorem confessor, commilitonem martyr, apostolus coapostolum, cuncti cunctos, quo omnium in Deo lætum domicilium sit, inter cætera beneficia notitiam quoque inter nos largito. Itaque cohortor, fratres, cum fidem constantem tueamur (nam quot diverticula videtis, quantæque habendæ Deo gratiæ quod errore obstricti nullo, fidem orthodoxam tenemus), tum sine macula vitam: scitis enim quemadmodum in nos spiret noctu et interdiu diabolus. At valebit nihil, fide ac amore in Deum reprensus munitos. Quamobrem adhuc stemus, et aufugiet a nobis draco; lacrymemur, et ignea ejus tela voluptatum extinguemus, succumbamus sub præpotentem Dei manum et nos D eriget: perseveremus ad extremum, et abscedet diabolus, ac nos in cæleste regnum evademus per Christum Jesum Dominum nostrum: cui gloria et imperium, cum Patre ac sancto Spiritu nunc, et semper, in omnemque perpetuitatem. Amen.

### SERMO XXIII.

*In appetentem sanctissimæ Deiparæ obitum. De spiritali quæ hic agatur celebritate regnoque acquirendo cælesti.*